mea est glo. i. nisi fuisset in occupat⁹ in tali meditatioe. tunc for
te perissem glo. perlassū in culpā grauē: qz oīa mādata tua eq
tas glo. qr. s. sunt recta via veniēdi ad salutē: ad quā nō pōt ali
ter deueniri: z qr talis doctrina nō est efficax sine speciali dei
adiutorio: scđm qz dicīt puer. xvij. Hōis est aimū prepare: sed
dñi aimū z linguā gubernare. Et qr nuper facta ē mētio de
via veniēdi ad salutē: nō est sub silētio pterēdū: qd sit paradi
sus: eo qz n̄m opusculū sit intitulatū via paradisi: qm titulus
dī a titā sole: qm sicut sol illuminat totā terrā: ita titul⁹ illumi
nat totā materiā. Et sic per te potis formare argumētū. Illo
tpe lfa est vera: quo tpe nigrū quo r̄ndet rubro z ecōtra. si nō
correspōdeat. salsa. Et sic dicit doctores canoniste qz si rubru
in se cōtineat oīouē siue ppositionē pfectā: ita poterit allegari
sicut text⁹ vt in ti. vt litte nō cōtestata nō procedat ad testiū re
ceptionē vel ad diffinitiuā sententiā. vt li. iij. decretalium. Et sic
dicam⁹ qz paradisus est videre deū facie ad faciē: et sic ē admi
rabilis z valde delectabilis: de quo superi⁹ dictū est. z hic deo
dante aliqd dicet. Sz dictū est supi⁹ qz dc oī verbo ocioso red
dituri simus rōnē in die indicij. vt mathei. xij. z in. c. quotiēs
vero loquimur. xxij. q. v. Et augu. li. xiiij. cōfessionū quasi in si
ne dicit qz qn̄ loquimur veritatē: loquimur de deo. sic io. j. Lex
per moysen data est: ḡra aut z veritas per ih̄m xp̄m. Et alibi
Ego sum veritas z vita. Sz qn̄ hoīes loquūt mēdaciū: nō lo
quim⁹ de deo: sz de suo. Sic io. viij. dī. Qui loquūt menda
ciū: de pprijs loquūt glo. qr nō aliunde hñt: sz a se ip̄is accepe
runt hugo. Sic pp̄ha in psal. cxvij. Ois bō mēdar.

Et tu vide pro aliqb⁹ qn̄ nitunt dare nouit̄ intelligentiā
sacre scripture verba diui augustini: sicut iacet loco p
allegato z sunt. Crescite z multiplicamini. cū hec quoqz oīā
sicut pisces z aues z hoīes gignēdo augeant: genusqz custodi
ant. Quid iḡr dicā lumē meli veritas qr vacat hoc: qr inanit
ita dictū est: nequaqz pater pietatis absit vt hoc dicat seruus
verbi tui. Et si ego nō intelligo qd hoc eloquio significet. vtan
tur z melius meliores. i. intelligentiores: qz ego sum vnicuiqz

quantū sape dedisti d̄cūs m̄cūs: placeat autē et cōfessio mea ēd
 ram oculis tñis: q̄ tibi cōfiteor credere me dñc nō in cassum
 te ita locutū esse: nec silebo q̄ michi lectionis buiis occassio
 suggestit. verum est ens: nec vīdeo quid impediat ita me senti-
 re dicta figurata labiorū tuorū. Nō ueni multipliciter signi-
 ficari per corpus qđ vno modo per corpus significatur. Ecce
 simplex dilectio dei et primi q̄ multiplicib⁹ sacramētis et inu-
 merabilib⁹ linguis: et in unaq̄qz lingua sumumerabilib⁹ locutio
 num modis corporaliter enūtiat. Ita crescent et multiplicant
 fetus aquaniz. Attende iterū quisq̄s hec legis. Ecce q̄ vno
 modo scriptura offert et vox personat. In principio fecit deus
 celum et terram. genesis. i. nōne multipliciter intelligit non
 errorū fallatia: sed verarū intelligentiaz generib⁹ ita crescat
 multiplicant fetus hominū. Itaqz si naturas ipas r̄cuz non
 allegorice sed p̄prie cogitcm⁹ ad oīa que de seminib⁹ gignunt-
 conuenit verbis: crescere et multiplicamini. Si autē figurate po-
 sita ista tractemus qđ potius arbitror int̄ edisse scripturā q̄ vti
 qz nō supereracue solis aquatilii et hoīum fetibus istam bene-
 dictionē attribuit. Inuenim⁹ quidem multitudines et in cre-
 aturis spūalibus atqz corporalibus tanq̄ in celo et in terra et in
 animis iustis et iniquis tanq̄ in luce et in tenebris: et in san-
 ctis auctoribus per quos lex ministrata est: tanq̄ in firmamē
 to quod solidatum est inter aquam et in societate amicantū
 populorū tanq̄ in mari: et in studio animarū piarum tanq̄ in
 arida: et in operibus misericordie: scđm presentē vitam tauq̄
 in herbis seminalibus et lignis fructiferis: et in spūalibus dō-
 nis manifestatis ad utilitatem sicut in luminaribus celis: et in
 affectibus formatius ad temperantia tanq̄ mala vina. In oī
 bus his nascuntur multitudines et vberitates et incrementa.
 Sed q̄ ita crescat et multiplicet ut vna res multis modis enū-
 tiatur: et vna enūtiatio multis modis intelligat: nou inueni-
 mus nisi in signis corporaliter edictis et rebus intelligibili-
 ter excoitat. Signa corporaliter et edita generatiōes aqua-
 tum ppter necessarias causas carnalis profunditatis. Res

aūt intelligibiliter excogitatas generationes humanas ppter
rōnis secunditatē intelligim⁹. Et ideo credimus vtriqz hoz
generi dictum esse abste dñe. Crescite ⁊ multiplicami. In
hacē benedictiōe cōcessam nobis a te potestatem ⁊ faculta-
tem accipio: ⁊ multis modis enunciare qđ vno modo intelle-
ctu⁊ tenuerim⁹: ⁊ multis modis intelligere qđ obscure vno mo-
do enunciatiū legerim⁹. Sic implēt aque maris: que nō mo-
uentur: nisi a varijs significationib⁹. sic effectib⁹ humanis im-
pletur: terra ei⁹ audiitas appetat in studio ⁊ dominaſ ei ratio.
Qolo etiā dicere: dñe deus meus qđ me cōsequēs tua scriptu-
ra cōmouet: ⁊ discam nec verebor. vera enī dicam te inchi in-
spirante qđ ex eis verbis voluisti vt dicerē. Neqz enī alio pre-
ter te inspirante credo me verum dicere: cum tu sis veritas.
Omnis aut̄ homo mendar. vt ait ppha in psalmo palleato.
xvij. Et iō q loquīt mendaciū: de suo loquīt: ego vt verū lo-
quar: de tuo loquar. Ecce dedisti nobis in escam omne fenu⁊
satiū seminans semen quod est super omnē terram: ⁊ omne
lignum quod habet in se fructum seminis satiū. Neqz no-
bis solis: sed oībus anībus celi ⁊ bestijs terre atqz serpentib⁹.
Piscibns aut̄ cetis magnis non dedisti hec rē. Et hoc pla-
cuit dicere ppter ea: ne simus mendaces neqz in dictis neqz in-
factis: ⁊ sic neqz deo neqz primo: vt innit in capitulo. Laue-
te fratres mendaciū. xxij. q. v. vbi dicit q mendaciū nō soluz
cōmittit in verbis: verūtiā in factis: ⁊ sic placeat christo redē-
ptori n̄o: vt simus fideles illi ⁊ veraces: vt eo fruamur amē.
p Ro quo sciendū q frui est amore alicui rei liberere tm̄

pter se ip̄am. Utī vero est id quod in vsum venierit re-
ferre: ad optinendū illud quo fruendū est: alias abuti est ⁊ non
vti: nā v̄is illicitus abusus vel abusio nominari debet. Res
igitur: quibns fruendū est: sicut pater ⁊ filius ⁊ spūs sanctus.
Eadem tamē trinitas quedā summa res est cōmuniqz oībus
fruendū ea. Si tamē res dici debeat ⁊ non rerum oīnm cau-
sa. Si tamē ⁊ causa: nō enim facile potest inneniri nōmen: qđ
tante excellentie cōueniat nisi q meli⁹ dicit trinitas: hec vii⁹

deus. Res autem quibus videntur est mundus est: et in eo creata. Unde Augustinus. videntur est hoc mundo: et non frumentum. hoc magister suus. s. li. di. i. Sed nota quod multa mala nobis enuntiantur: eo quod frumentum videntur: et timur frumentis.

I Ed tu nota in libro de disciplina christiana angustiū. Quibus verba sunt. Locutus est ad nos sermo dei et de prophetis est ad exhortationē nostrā dicente scriptura. Accipite disciplinas in domo discipline. Disciplina ad discendo dicta est: et discipline domini est ecclesia Christi. Quid ergo hic discitur vel quare discitur. Qui discunt vel a quo discunt. Discitur bene bibere. Propter hoc discitur bene bibere: ut peruenient ad semper bibere. Discit christiani. Docet Christus Primo ergo quid sit bene vivere. Deinde que sit merces bona vite. Tertio qui sunt veri christiani. Quarto quis sit verus magister. Multa loquuntur nobis: sicut dominus donat: audiens dignemini. Omnes in domo discipline sumus: sed multi nolunt habere disciplinam. Et quod est perniciens: nec in domo discipline volunt habere disciplinam. Cum propterea debeant in domo discipline accipere disciplinas: ut seruent illam in dominibus suis. Christi contra disciplinationē non solum in dominibus suis habere nolunt: sed neque ferre illam secum: etiam ad dominū discipline: quod accidit gratia sensualitatis: quoniam certus est quod omne malum quod homines faciunt euenerit ratione sensualitatis: quoniam si homines sequerentur rationē non facerent malum: eo quod ratio pronocat ad optimam sic apostolus remansit. ij. Gentes enim: que legem non habent: naturaliter ea quod legis sunt faciunt. sic Aristoteles ethicus. i. Ideo sequitur apud quos non vacat verbū derū qui cor aurum coniungunt. Qui non sunt via regis semē cū ceciderit ab aurib⁹ colligit: qui vero sunt petrosa loco: regis men altā radicē hinc non potest: et ad horā exigit et in esu arescit. De quibus proba in psal. xlviij. Non cum in honore est ēt. Qui vero sicut ager spinosus regis semē cū germinauerit et in auras surgere cepit spinas desitate suffocat: sed quod sūt trahens pata semen accipere et fructū reddere: vel centenū vel scrage-

num vel tricenū recondent non sine causa intrasse dūcipline
scolā: et has me silitudines ex euangelio cōmemorasse. Qui
igit tales sunt accipiant qđ per me dñs dicere dignat. Ego
qm̄ ille seminat quid sum. **Vix** cophinus seminatis ip̄e in me
dignet ponere: qđ vobis spergat. Nolite ergo attendere ad
vilitatem cophini: sed ad charitatem seminis: et potestatē se-
minatoris. Quid est ḡ bene vivere. Quid hic discif. Pre-
cepta multa sunt in lege: quibus ip̄a bona vita continet. im-
peratur et discitur. Ad ulta oīno p̄cepta sunt et innumerabilia.
Preceptorū ip̄orū paginas vir quisq; enumerat: quātoma-
gis ip̄a que volunt. Tu verus de⁹ ppter eos: qui se volūt excu-
fare: vel q̄r eis nō vacat legere: vel q̄r nō norunt legere: vel q̄r
nō possunt facile stelligere ut excusationē nemo habeat in die
iudicij: volūt sicut scriptū est confirmare et b̄cuiare verbū sup
terraz: sicut de illo pphā p̄direrat. Verbū enī cōsumāt et b̄c
uians faciet dñs sup terrā. Hoc ip̄m verbū cōsumatt et b̄cui-
atum nec obscurū: deus esse voluit. Ideo b̄rene ne nō vaca-
ret legere. Ideo apertum: ne dicat nō michi lieuit intelligere.
Pro q̄ nota q̄ ego iā senex et sexaginta annoꝝ etatis nō eru-
bescere a puero anniculo edoceri. sic. iiiii..q.iiij. in. c. si habes.
Pro q̄ nō q̄ nulla etas est sera ad addiscēdū. Et sic sciēdū
q̄ tres sūt stat̄ hoīum infelicitū. **P**rim⁹ est. qui pauca sapit:
spēnitq; doceri. Secūs qui multa sapit spēnitq; docere. Ter-
tius q̄ recta docet: opaturq; iniq;. **T**hesaur⁹ ḡ est magn⁹ diui-
narū scripturū: bñs in se mirabilia p̄cepta multa: tanq; mul-
tas gēmas: et p̄iosa mouilia: et vasa ingētia: et magna meta-
lla. **S**z quis p̄t scrutari thesaurū istū: et vti co et puenire ad
oīa q̄ ibi sunt. Quādo b̄ac silitudinē dñs dedit in euangeliō
suo: et dicit mathei. viij. Simile est regnū celorū thesauro iū-
to in agro: ne q̄s minus se idoneū diceret ad p̄scrutandū thesau-
rum. Lō inuō dedit aliā silitudinē. Simile ē inquiēs regnū
celorū homini negotiatori: querēti bonas margaritas: qui in-
uenit vnam p̄ciosam margaritā: et vendidit oīa que habuit: et
emitt illam: vt si p̄iger eras ad p̄scrutandū thesaurū: nō sis pi-

ger vnam margaritam sub lingua ferre: et quo vls securus ambulare. Quid ergo est verbum columas et breuias. Diliges dominum deum tuum ex toto corde tuo: et ex tota anima tua: et diliges proximum tanquam te ipsum. In his duobus preceptis: tota lex pendet et probete. Ecce quid dicit in domo discipline scilicet diligere deum: diligere proximum. Deus itanquam deum. Proximus: itanquam te ipsum. Non enim inuenis parem deo: ut possit tibi dici. Dilige deum: sicut diligis illum. De primo inuenita est tibi regula: quod inuenitus es proximo tuo par. Tu igitur queris quoniam diligas proximum. Attende te ipsum: et quomodo te diligis: sic diligere proximum. Non est ubi erras. Volo ergo iam et tibi committere proximum tuum: ut diligas eum tanquam te ipsum. Volo: sed adhuc timco. Volo tibi dicere. Dilige proximum tuum sicut te ipsum et timco. Adhuc enim discutere volo: quoniam diligas te ipsum. Non ergo egre ferre. Non es tu igitur facile dimittendus: cui est proximus committendus. Non transitorie tecum agendum est. Tu unus homo es: proximi tui multi sunt. Non enim primo sic debes intelligere proximum vel fratrem vel cognatum vel affinem. Proximus est omni hominibus: ois hominis. sic est magister sen. li. iij. di. xxviii. in fine. Proximi sibi dicuntur pater et filius: socer et gener. Nil tam proximum quod homo et homo. Sed si putamus non esse primos: nisi qui de hisdem parentibus nascuntur: adam et euam attenudamus: et oes fratres sumus. Et si quidem fratres secundum quod boles sumus: quoniam magis secundum quod christiani sumus. Ad id quod homo es: unus pater sicut adam: una mater eua. Ad id quod christianus es: unus pater est deus: una mater ecclesia. Vide ergo quantos proximos habeat unus homo. Omnes homines in quos icurrenit: qui bus iungi potuerit: proximi eius sunt. Quomodo ergo discendiens est utrum diligat se cui committi sunt: tot proximi: ut sic eos diligat tanquam se. Et est proximus ois homo: eo quod ois homo est aptus natus recipere gloriam et frui deo. Non ergo irascatur unusquisque: si discutio quomodo se diligat. Lerte ego discutio: igitur se inueniat. Ut quid enim discutio: quia ego invenitur sum. Ideo discutio: ut igitur se interroget: igitur sibi appareat:

ip̄e se nō lateat: ip̄e se sibi nō latcat: ip̄e se sibi nō absc̄dat: ip̄e
se sibi ante oculos suos: nō post dorsum ponat. Ade loquente
faciat hoc. Ade nesciēte faciat hoc. Domō te diligis. Quis
q̄ me audis. Imo quisq; dñm per me audis in hac domo dis-
cipline. Attende te quomō te diligis profecto enī si te iterro-
geni vtrum diligas te. respōdebis quia diligis: quis enim se
odit. Ergo nō diligis iniquitatem si te diligis. Nam si dil-
gis iniquitatem: nō ego dico: psalmū audi. Qui diligit iniqui-
tatem: odit animā suā in. psal. x. Ergo si diligis iniquitatem:
audi veritatem: veritatem nō te palpantem: sed a parte tibi de-
bentem: odis te. Quantomagis dicis quia amas te: odis te.
Qui enim diligit iniquitatem: odit animā suam. Quid dieā
de carne: que pars est vilior hominis. Si animā odit: quan-
to carnem diligit. Deniq; qui amat iniquitatem et odit ani-
mam suam: omnē turpitudinē exercēt de carne sua. Nam er-
go qui diligis iniquitatem: quomō tibi volebas cōmitti proxi-
mum: vt diligeres eum tanq; te. homo quid perdis te. Si tu
ip̄e sic te diligis: vt perdas te. sic profecto perditus es: et eum
quē diligis sicut te. Volo ergo hunc quēq; diligas vel sol? pe-
ri. Aut corripe dilectionē: aut respue societatem. dicturus es
michi. Diligo proximū tanq; me ip̄m. audeo plane: audio.
Inebriari vis cum illo: quem diligis tanq; te ip̄m: bene nobis
faciamus hodie: quantuſ possimus viuamus. Vide quia sic
te diligis: et illuz ad te trabis: et ad qđ amas vocas. Necesse
est vt quem diligis tanq; te ip̄m: illuc illum trahas ad quod
et tu amas. Humanus homo imo beluin?: amando talia qua-
lia belue. beluas enim deus prostratas in faciem fecit pastum
querentes de terra. Te in duos pedes erexit de terra. Tuam
faciem sursum attendere voluit. Non discedet cor tuum a fa-
cie tua. Non habeas faciem sursum: et cor dorsum. Imo ve-
rum audi: et verum fac sursum cor: ne mentiaris in domo dis-
cipline. Quando enim audis: responde: sed sit verum quod re-
spondes. Sic te dilige: et diligas proximū tuū tanq; te ip̄m.
Quid est enim sursum babere cor: nisi quod dictum est prius.

Diliges dominū deum tuum ex toto corde tuo: et ex tota anima tua: et ex tota mente tua. Quia ergo duo precepta sunt: si unum diceret: non sufficeret. Sufficit et unum si intelligatur. Pro quo est notandum quod nullus homo in hac carne mortali potest amare vere et realiter proximum: sine hoc quod amet deum et contra. Nullus potest amare vere deum: sine hoc quod amet proximum: et sic alterius preceptum istorum includitur in alio: et sic quia assertur et confitetur ore proprio et expresse se amare deum: constitetur se amare proximum sub intellectu: et sic ista duo precepta sunt alligata et conexa: sic dicit deus. Qui non diligit proximum quem videt: quomodo potest diligere deum quem non videt. Vide igitur tu qui in hac carne mortali degis sine viuis: qualiter amias deum et proximum: quoniam cogitationes hominum non possunt deo occultari: quoniam omnia sunt nuda et aperta oculis eius. sic primo regum. xvi. ubi dicitur. Homines iudicant secundum ea que apparetur: deus autem intuetur cor: sic in quadam glo. ilius capituli clericu et infra et de exhortatione. Nam sic loquitur scriptura. sicut paulus apostolus. Non adulterabis. Non homicidium facies. Non cōcupisces. Et si quis est alius mandatuum: in hoc sermone recapitula. Diliges proximum tuum: tanquam te ipsum. Dilectio proximi malum non operatur. Plenitudo autem legis: est charitas. Quid est charitas: dilectio nichil videtur dixisse de dilectione dei: sed solam proximi dilectionem dixit sufficere adimplendam legem. Quicquid est aliud mandatum: in hoc sermone recapitula. In hoc sermone impletum quo. Diliges proximum tuum tanquam te ipsum. Ecce unum est. Certe duo precepta sunt: in quibus preceptis: tota lex pendet et prophete. Vide quoniam plus breuiatum est: adhuc pigri sumus. Ecce que duo erant: unum factum est. Prorsus proximum diligere: et sufficit. Sed diligere quoniam te ipsum diligis: non quoniam te ipsum odisti. Dilige proximum tuum: tanquam te ipsum. Si prius est ut diligas te ipsum: querere habes quoniam diligas te ipsum. Sic vide magistrum sen. li. iii. di. xxxvij. Et audi hunc. Diligis dominum deum tuum ex toto corde tuo: et ex tota mente tua et ceterum. Homo enim quoniam a se fieri non potuit: sic nec beatum a se fieri potest. Alia excellētissima res enim fecit bene minus quod non est

ipse homo. Alia res cum factura est beatum: quod non est ipse homo. Denique errans videt ipse: quia per se non potest bear' esse: et amat alium: unde sit beatus. Unde se fieri putat beatum: hoc amat. Quid putamus amat: unde putat se fieri beatum. Pecuniam: aurum: argentum: possessiones: breuiter dico pecuniam. Totum enim quicquid homines possident in terra: omnia quorum domini sunt: pecunia vocatur. Seruus sit vas ager: arbor: peccatum: quicquid horum est: pecunia dicitur. Et unde est primum vocata pecunia: ideo pecunia: quia antiqui totum quod habebant in peccatis habebant. A peccato: pecunia vocatur. Legimus antiquos patres fuisse diuites pastores. Ergo pecuniam diligis. O homo: unde putas te fieri beatum: pecunia est: et multum eam diligis. Volebas diligere proximum: tanquam te ipsum: diuide cum illo pecuniam tuam. Quid es: discutiebam. Invenimus es: apparueristi tibi. Vidi te: considerasti te. Non es paratus diuidere pecuniam tuam cum proximo tuo. Sed quid michi responderet benigna auaricia? Quid michi responderet: Si diuisero cum illo: minus erit et michi et illi minuetur quod amo: neque totum habebit ille neque totum habeo ego. Sed quia diligo eum. scilicet proximum tanquam me ipsum: opto illi ut tantum habeat: ut nec mecum minuatur: et ipse michi coequatur. Optas unde nihil perdas: atque utinam hoc verum dicas vel optes. Timeo enim ne iuidas. Pro quo vide quomodo iudicium est mala: que est quidam dolor boni alterius: et sic esset expellenda ab hominibus tanquam pestis: propterea prohibetur ecclesia. Quomodo enim socialis erit felicitas tua: quam torquet felicitas aliena. Nonne cum ceperit ditescere vincus tuus: et icipere quasi surgere: et ire post te: times ne sequatur te: times ne transcat te. Lerte diligis proximum tuum tanquam te ipsum. Sed non loquar de iuidis. Auertat enim deus baculum ab animis osum hominum: ne dum christianorum vitium dolerit: cum quo solus diabolus reus est: et inexpugnabiliter regit. Non enim de diabolo ut daret adulterium commisisti: furtum fecisti: villam alienam rapuisti: sed hoc statim lapsus innidisti. Inuidens via diaboli contumeliam est. Sed habet matrem suam. Superbia

vocatur mater inuidie. Supbia inuidos facit. Suffoca ma-
 trē: et non erit filia. Ideo būilitatē docuit xp̄us. non ḡ loquor
 inuidis: bene optantib⁹ loquor: illis loquor: qui optat bñ ami-
 cis: vt h̄c ant tantū quātū bñt et ipi optat bene e gentib⁹: vt ha-
 beant quantū et ipi: sed uolūt illis dare ex eo qd bñt. Inde te
 iactas hō xp̄iane: qz optas bene. melior te esse mēdic⁹ qui plu-
 ra tibi optat et nichil habet: bene vis optare nichil a te accipiē-
 ti. da aliqd bene optati. Si bonū est bene optare: redde mer-
 cedē. Optat tibi bene paup: quid trepidas. Addo aliqd. In
 domo discipline es. Addo aliqd qd dixi da bene optati: ips ē.
 Ip̄e ate petit: qd tibi dedit. Erubesc. Ille diues paup eē ro-
 luit: vt haberet paupes qb⁹ dares. da aliqd fratri tuo. da ali-
 qd primo tuo. Da aliquid comiti tuo. vt viuas ī eternū: qz sic
 aquirif vita vera. Tu diues es: ille paup diues ē: vita ista via
 est: simul abulatis. Sz forte dices. Ego diues: ille pauper.
 Simul ambuatis an non. Quid est qd dicis: ego diues ille
 paup: nisi ego onerat⁹: ille leuis. Sarcinā tuaz cōmemoras.
 pondus tuū laudas: et cōstruxisti qd grani⁹ ē: cōstruristi ad te
 sarcinā tuā: iō nō potes porrigerē manū. O verate ligate qd
 te iactas: quid te laudas: solue vincula tua: minue sarcinā tuā
 da comiti et illū adiuuas: et te relenas. Inter bas voces tuas
 laudātes sarcinā tuā: adhuc xp̄s petit et nō accipit et obtundis
 nomē pietatis crudelib⁹ vocib⁹ et dicis. Et qd seruo filijs me-
 is. xp̄m illi oppono. filios suos michi reponit. Ista vero iusti-
 cia magna vt h̄c at vnde luxurieſ fili⁹ tu⁹: egeat dñs tu⁹. Csi
 enī vni ex minimis meis fecisti: michi fecisti. matb. xxvij. Nō
 legist: nō auertisti: cū vni ex minimis meis nō fecisti: michi nō
 fecisti: nō legisti non timuisti. Ecce q̄ seget: et filios tuos nu-
 meras: postremo numera filios tuos: addē vnu illū inter illos
 deū tuis: vnu habes: sit ille secūd⁹: duos babes: sit ille tertius.
 tres habes: sit ille quart⁹. nichil horz vis. Ecce q̄uo diligis p-
 rimū tuū: quē tibi facis sociū ad istā perditionē. Quid tibi di-
 curus sum. diligis primū. Quid illi inaures insurabis ho-
 mo auare: nisi fili⁹: aut frater: aut pater: bonū est nobis: vt cuz

bic viuim⁹: bene sit nobis. Quātū hēbis tantus eris. frange
lunaz fac fortunā. Ista susurabis primo tuo: que nō didicisti
in domo discipline nec audiisti. nolo sic. diligas primū tuū. O
si possem facere: vt nulli iūgeris. Corūpūt enī mores bonos
cologa mala. Sz nō possū. Nō possū facere vt nemini iūga-
ris: cui mala ista que nō vis didiscere insuffures: et nō. solum
nos dedoceri: sz affetes etiā docere. nolo īmo volo: sz nō possū
te disingere ab aurib⁹ aliorū. Alios admoueā ad quorū au-
res ābis: ad quorū aures penetrare molis: ad quoꝝ corda per-
aures intrare disponis. O q accipis verbū sanū in domo dis-
cipline. Sepi aures tuas spinis. Sepi et spinis sepi. vt ille q
iportune intrare ausus fuerit: nō solū repellat: sz etiā cōpūgat.
Repelle illū a te: dic xpianus es: xpianus sum. nō hoc accipi-
mus in domo discipline. nō hoc didiscim⁹ sub illo magro: cuius cathe-
dra in celo ē. Noli michi ista diceret: aut noli ad me accedere.
Hoc ē enī sepi aures tuas spinis. Cōuertā me ad illū. Aua-
rus es: pecuniā amas. Btūs eē vis: deū tuū ama. Pecu-
nia te nō facit beatū: tu eā facis ornata: nō illa te. beatū. Sed
qz multū amas pecuniā. Vide oꝝ pgis: quo iussurit cupiditas
Piger pge: quo iubet charitas. Respice et vide qꝝ multum
lērsit iter pecuniā tuā: et desi tuū. Pulchrior est iste sol qꝝ pe-
cuniā tua: et tñ iste sol nō est de⁹ tu⁹. Porro si pulchrior ē lux
ista qꝝ pecuniā tua: quātū ē pulchrior qui fecit hanc lucē. An
forte cōparare vis pecuniā luci. Ecce occidit sol: oñde michi
pecuniā tuā: nitet et nocte subraho lucernaz. Ecce diues cs:
oñde michi diuitias tuas iā si lumine priuerisiā si nō habe-
as: vide qd habes: videas vbi sūt dimitie tue. Et sic tā borren-
da pfunditas auaricie: nō patet oculis et scatet animis. Vidi
mus et cecos anaros: dicat nichil: vnde auari sunt ceci: qui nō
vident. Qd habet: nō habet: et tñ auarus est cecus. Quare: qz
eredit se hēre auarus est. Fides eum facit diuitē: et creden-
do diues est: nō videndo. quantū melius cū fidem cōuertit ad
deum. Nō vides qd possides: et deum tibi sic predico. Non

dum vides: ama et videbis. Amas pecuniam. o. cccc: quia non videbis. Eius possides. Eius moritur es. Qd possides hic relicturus es. Non tenebas et quo videbas: qd non videbas: qd habebas. Deo quid tibi dicit. Ecce hoc dicit tibi ipsa sapientia. Ama illa: tanq pecuniam: indignum est: iniuriosum est: ut sapientia pecunie compareret: sed animo amori comparat. Video enim hic vos sic amare pecuniam. vt iubente amore pecunie: labores suscipiatis: ieiunia tolleretis: mare translati ventis et fluentibus vos comitatis. Habeo unde eligam qd ametis: s; non habeo qd addam ad amore quo amatis. Sic me amare pl' volo me amari dicit dominus. Improbis locutio. Amans loquor. Pecuniam diligitis: tantum me diligite. Certe melior sum in comparabilius: nolo a vobis ampliore amore. Quatlibet diligitis pecuniam: tantum me amate. Erubescam: saltim confiteamur: et pectora tundam: non ut super peccata nostra paucimetur solidem: nam qui tundit pectus et non corrigit: solidat peccata et non tollit. Tundam pectus et cedam: et corrigamur a nobis: ne ille postea noscedat qui magister est. Diximus enim iaz quid hic discatur: quare discatur. Quare isti in scholam: et vapulasti et a parentib; ductus: et fugitans questus et inuentus atractus es. et adductus stensis es. Quare vapulasti. Quare tanta malitia impuericia tua pertulisti: ut disceres. Quid disceres. Literas. Quare. Ut haberetur pecunia: aut ut comparetur honor et teneretur sublimitas dignitatis. Vide quia periturus es: propter perituram rem. Perituram rem cum tanto labore didicisti in tantis penis: et amabat te: qui te ad penas trahebat. Ipse qui te amabat ipse te ad penas trahebat: ut vapulares amando feciebat: ut disceres. Et sic bene potest sequi illud qd dicit primo de anima in principio ubi dicit Aristotelles. Bonorum honorabilitu et c. et est dicere qd omnes scientie a parte sui vel simpliciter: sunt bone: sed quandoq; a parte addiscentiis et de per accidens et secundum quid possunt dici non bone. ut quando homines non multum sapientes nego secundum rationem: et sanam intelligentiam non eis bene videntur. Prodigium: qd operam studio dedisti quid didicisti. Quid lras: bonu sunt lre

houe noui dictur⁹ es michi. Quare et vos epifras no legistis
Quare no dinas scripturas i ipsa litteratura tractastis. it a vo
bz no ad hoc didicim⁹ lras. Nō.n.parctes nisi qn nos i scho
la mittebat: hoc nobis dicebant. Discite lras: vt hēatis vñ le
gere possitis codices dñicos: nec ipi xpiani filijs suis hoc di
cunt. Sz qd. Discite lras. Quare: vt sis bō. Quid.n.mō
peccus suū. Qd dico vt sis bō: hoc est vt sis eminēs iter hoies
vnde et illud pueriū. Quātū bēbis: tatus eris vt bēas quā
tū ceci: aut quātū pauci: aut plusq; ceci: aut plusq; pauci. Et
vbi erūt oia ista qn mors venerit? Quo estimulat. quo metus
iste interpellat? Quo nomine ipm a me cōmēoratiū oiu; corda p
cussit? Quo timore vrm teste gemitu declarasti: audiri: au
dini genuisti: morte timetis. Si timetis: quare no canetis:
mortē timetis. Quid timetis: vētura ē. Timeā an no timeā:
venire bz. Sero an eito: vētura est. Si timeas: nō efficies vt
no sit: qd times. Illud poti⁹ time: qd si nolis: non erit. Quid
peccare. Peccare time: qr si amaueris pctā: iūl alia mortem
irrues: quo posses no venire: si no amares pctā. Nōodo autē
puersus plus amat mortē q vitā. Absit inqs. Quis ē boiu;
qui plus amet mortē q vitā? Forte cōuinco te: qr plus amas
mortē q vitā. Ecce vnde cōuinco. Amas tunca tuā: bonaz
eā vis. Amas villā tuā: bonā eā vis. Amas filiu; tuū: bouu;
elū vis. Amas amicū tuū: boni eū vis. Amas domū tuā: bo
nā eā vis. Quid ē q etiā bouā vis hēre mortē? Quotidie. n.
rogas: vt qm̄ mors vētura est: bonā mortē tibi det de?: et dicas
Deus auertat a me malā mortē: plus g amas mortē tuā: q
vitā tuā. Nōori male times: et male vivere no times. Corri
ge male vivere. Tinc male mori. Sz noli timere. Nō pōt
male mori: qui bene virerit: prsuis cōfirmo: audeo dicere. Ere
didi ppter qd locut⁹ sū. Non pōt male mori: qui bene virerit:
iā tu dicens tibi. no multi iusti naufragio pierūt. Certe no pōt
male mori: q bene virerit. Nō multos iustos: gladi⁹ peremis
hostillis. Certe uō pōt male mori: qui bene virerit. Nō mul
tos iustos: latrones occiderunt. Non multos iustos. Bestie

laniaverūt. Certe non potest male morū: qui bene vixerit. Et
 ego rhēdo. Hec n. tibi videt mala mors: naufragio pene gla-
 dio pcutiā bestijs laniari: mala mors tibi esse videt. Nonne
 bas mortes martyres subierūt: quoꝝ nathalitia celebrannus:
 qđ gen⁹ mortis nō subierūt. Et tñ si xpiani sum⁹: si in demo-
 discipline nos esse meminim⁹: vel cū hic sum⁹: vel cū hic a udi-
 dimus: si existētes hinc nō obliuiscimur: si meminim⁹ qđ hic
 audim⁹: nonne martyres beatificam⁹. Quere mortes marty-
 rū. O culos carnis iterroga: male mortui sunt. O culos fidei
 sterroga. Preciosa est in cōspectu dñi mors sc̄iōꝝ. in psalmo
 cxvij. Quiqđ ḡc qđ exorres i morte oſo nō exoreas. si eos i-
 mitaris. Id age ut bona vitā babeas: et queſūqz occasio fue-
 rit ut excas de hoc corpe: exis ad requiē: exis ad b̄titudinez: q̄
 nō habet timorē nec finē. Nā nō bona mors dimitis l purpu-
 ra et byſſo. Sz mala mors sitiētis et iter tormenta guttā aque
 desideratīs: nō mala mors iacetis paupis ante ianuā diuitis
 inter linguas canū in fame et siti: nicas de mēla: desideratīs.
 Mala mors: aduersāda mors: finem respic: xpian⁹ es: fidei
 oculū intēde. Lontingit mori inopē illū: et deferri ab angelis
 in sinū abrahe. Quid pderat diuiti sepulchrū marmoreū siti-
 enti apud inferos. Quid oberat pauperi pāni cū sanie ulcerū
 eius requiescēti in sinū abrahe. Longe vidit eum requiescētē:
 quē cōtēperat iacentē. luce. xvj. Mudo elige mortem. Dic
 nichil quis bene mortu⁹ est. Quis male: Mudo qđ meli⁹ ille
 paup: qđ ille diuēs. An vis aromatib⁹ sepeliri: et ad inferos si-
 tire. R̄ndes. Absita me. Mudo qđ hoc disces. Disces ḡ be-
 ne morū: si didisceris bene viuere. Adceres enī bone vite: eter-
 na vita est. Qui discūt: xpiani sunt. Qui audiūt et nō discunt
 quid ad seminatē. Seminatīs manū nō terret via: nō terrēt
 lapides: nō terrēt spine: notēt audiētes: tā pro leccione qđ pro-
 sermone. Iactat ille: qđ suū est. Qui timuerit nc cadat in ter-
 ram malā: nō puenit ad terrā bonā. Et nos discim⁹: spargi-
 mus semina bona: iactam⁹ semina. Sūt qui cōtēpnūt. Sūt
 qui reprobēdūt. Sūt qui iſtūdēt. Istos si nos timuerim⁹: ni-